
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
 
 

 
 
       

IL   RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'Art. 19 

"Disposizioni in materia di dottorato di ricerca"; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca "Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati" (D.M. 8 febbraio 2013, 

n. 45); 

VISTO il vigente "Regolamento in materia di dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi 

del Molise; 

VISTO il D.R. n. 656 del 26 luglio 2018 con cui sono state indette le procedure concorsuali per 

l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca - XXXIV ciclo - A.A. 2018/2019 - di durata 

triennale e con decorrenza dal 1° novembre 2018, aventi sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi del Molise;  

VISTO  il D.R. n. 951 del 30 ottobre 2018 con il quale sono stati approvati gli atti e la relativa 

graduatoria di merito del concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in 

Medicina Traslazionale e Clinica  (DOT1439800), XXXIV ciclo, posti complessivi n. n. 8, 

di cui n. 4 con borsa di Ateneo e n.1 senza borsa, n.1 posto con borsa di Ateneo 

riservato a laureati in Università estere, 1 posto con borsa cofinanziato dall’Istituto di 

Bioscienze e Biorisorse (IBBR) del CNR e n. 1 posto con borsa finanziato dalla AILEENS 

PHARMA Srl, Coordinatore prof. Ciro Costagliola, di durata triennale con decorrenza 

dal 1° novembre 2018;  

Prot. n. 30920 del 14/12/2018 - [UOR: Area Innovazione e Sviluppo - Classif. II/1 - Rep.1121/2018]



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

CONSIDERATO che la graduatoria del Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e Clinica  

(DOT1439800), XXXIV ciclo, è stata pubblicata sull'Albo di Ateneo con n. di repertorio 

474 in data 31 ottobre 2018; 

VISTO il D.R. rep. 1047/2018 - prot. 28398 del 20/11/2018  – Approvazione incremento dei 

posti di Dottorato con borsa di studio, a seguito del finanziamento di n. 2 borse di 

Dottorato aggiuntive a valere sul PON FSE-FESR “Ricerca e Innovazione 2014-2020”, 

con riferimento all’Asse I “Capitale umano”, Azione I.1 “Dottorati Innovativi con 

caratterizzazione industriale e relativa attribuzione; 

CONSIDERATO         che alla dott.ssa Mariaelena FILIPPELLI, ammessa senza borsa al Dottorato in Medicina 

Traslazionale e Clinica XXXIV ciclo, è stata assegnata con D.R. rep 1047/2018 del 

20/11/2018 la borsa aggiuntiva di Dottorato innovativo con caratterizzazione 

industriale; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Silvia CIAMPI,  nata a Tivoli (RM) il 21 febbraio 1992, ricopre la prima 

posizione utile degli idonei; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Per scorrimento della graduatoria di merito e sotto condizione del possesso dei requisiti 

prescritti e dell'inoltro, entro i termini richiesti, della documentazione richiesta, la dott.ssa Silvia 

CIAMPI,  nata a Tivoli (RM) il 21 febbraio 1992, è dichiarata ammessa senza borsa, al Corso di 

Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e Clinica  (DOT1439800), XXXIV ciclo. 

  

Art. 2 Al termine di ogni anno accademico e per tutta la durata del corso, la dott.ssa Silvia CIAMPI,                      

sotto condizione del mantenimento dei requisiti richiesti, è ammessa all'anno successivo, salvo 

delibera contraria espressa dal competente Collegio dei docenti. 

 

 

 

  
 
 
          IL RETTORE  

Prof. Gianmaria PALMIERI  

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


